

## 事業活動計算書

第二号第一様式

自 平成 28 年 4 月 1 日 至 平成 29 年 3 月 31 日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	330,403,086	0	330,403,086
	老人福祉事業収益	0	0	0
	児童福祉事業収益	0	0	0
	保育事業収益	0	0	0
	就労支援事業収益	0	0	0
	経常経費寄附金収益	0	0	0
	その他の収益	409,532	4,500	405,032
	サービス活動収益計(1)	330,812,618	4,500	330,808,118
	費用			
	人件費	229,972,389	8,262,961	221,709,428
	事業費	53,141,937	54,037,211	-895,274
	事務費	50,970,278	11,620,278	39,350,000
就労支援事業費用	0	0	0	
利用者負担軽減額	0	0	0	
減価償却費	68,955,582	5,409,997	63,545,585	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-14,089,447	-649,999	-13,439,448	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計(2)	388,950,739	78,680,448	310,270,291	
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	-58,138,121	-78,675,948	20,537,827	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	600	12,561	-11,961
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	1,757,970	30,000	1,727,970
	サービス活動外収益計(4)	1,758,570	42,561	1,716,009
	費用			
	支払利息	7,898,534	6,381,238	1,517,296
	有価証券評価損	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0
投資有価証券評価損	0	0	0	
投資有価証券売却損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	0	0	0	
サービス活動外費用計(5)	7,898,534	6,381,238	1,517,296	
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	-6,139,964	-6,338,677	198,713	
経常増減差額(7) = (3) + (6)	-64,278,085	-85,014,625	20,736,540	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	387,100,000	-387,100,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計(8)	0	387,100,000	-387,100,000
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0
国庫補助金等特別積立金積立額	0	338,659,050	-338,659,050	
災害損失	0	0	0	
その他の特別損失	0	0	0	
特別費用計(9)	0	338,659,050	-338,659,050	
特別増減差額(10) = (8) - (9)	0	48,440,950	-48,440,950	
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	-64,278,085	-36,573,675	-27,704,410	
繰越額の活動増減	前期繰越活動増減差額(12)	-39,276,068	-2,702,393	-36,573,675
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	-103,554,153	-39,276,068	-64,278,085
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	-103,554,153	-39,276,068	-64,278,085